

## Szpital wystartował w konkursie

Zespół Opieki Zdrowotnej w Strzelcach Op. złożył 17 marca 2008 wniosek o dofinansowanie projektu inwestycyjnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego, działanie 5.2.1. Stacjonarna opieka medyczna.

Projekt o nazwie: Zakup sprzętu do pracowni RTG Szpitala Powiatowego w Strzelcach Op. obejmuje zakup dwóch aparatów RTG oraz mammografu wraz dostosowaniem pomieszczeń pracowni.

Szacunkowa wartość inwestycji to 2,5 mln zł. Największa możliwa kwota dofinansowania wynosi 2 mln zł., a 375 tys. zł. na cel inwestycji, jest uwzględnione w uchwale budżetowej Starostwa Strzeleckiego. Pozostałe środki Zespół pozyska z kredytu.

Pracownia RTG w Szpitalu Powiatowym jest jedyną tego typu pracownią w powiecie strzeleckim. Badania RTG należą do podstawowych, wymaganych przez NFZ, warunków stawianych świadczeniodawcom usług medycznych w zakresie szpitalnictwa. Dodatkowo, dostęp do

takich badań musi być zapewniony w obiekcie szpitala.

Aparatura RTG i mammograf to podstawowe urządzenia służącymi do diagnostyki nowotworów płuc i sutka.

W powiecie strzeleckim najczęściej wykrywanym nowotworem wśród mężczyzn- 25% wszystkich wykrywanych nowotworów- jest rak płuc. Wśród kobiet 1-sze miejsce zajmuje rak sutka- 20% wszystkich zachorowań na nowotwory. Nowotwory te są główną przyczyną zgonów wśród kobiet i mężczyzn chorych onkologicznie.

Obecne wyposażenie pracowni RTG -2 aparaty RTG i mammograf- to sprzęt wyeksploatowany, cechujący się dużą awaryjnością.

W projekcie rekomenduje się zakup aparatów RTG w technologii cyfrowej, co obecnie jest światowym standardem. Obróbka zdjęć w tej technologii odbywa się na ekranie monitora i unika się wyświetlania zdjęć na kliszach przy użyciu odczynników chemicznych.

## Więcej na drogi

dok. ze str. 1



Pozostałą część, tę zaoszczędzoną, w kwocie 169 tysięcy, oczywiście przeznaczaliśmy na dodatkowe remonty cząstkowe, dokładnie na trzy zadania: remont nawierzchni drogi 1401 O w Leśnicy – 140 tysięcy; na przebudowę odcinka chodnika wzdłuż ulicy Mickiewicza w Strzelcach Opolskich – 9 tysięcy oraz na wykonanie oświetlenia przy obwodnicy Strzelce - 20 tysięcy złotych.

Dodatkowo z nadwyżki budżetowej Zarząd Powiatu postanowił przeznaczyć 70 tysięcy na oznakowanie pionowe dróg i tyle samo na cząstkowe remonty nawierzchni na gorąco masą mineralno-bitumiczną. Tak więc zaplanowana w budżecie kwota 390 tysięcy złotych na remonty cząstkowe grysami i masą bitumiczną została zwiększona o 70 tysięcy, z czego 212 tysięcy pochłonęły remonty dróg grysami, a 250 tysięcy

– remonty cząstkowe masą bitumiczną.

-  **Ile kilometrów dróg da się z tego wyremontować?**

- Kilometrów?! – oburza się starosta.

– Remonty, nawet cząstkowe, są kosztowne. A nasze drogi są w takim stanie, że wymagają ogromnych nakładów. Tak więc każdy dodatkowy zastrzyk środków – choć istotny - stanowi kroplę w morzu potrzeb, o czym mówiłem niejednemu raz. A wracając do pytania, jak pani chce kilometry – proszę bardzo – z kwoty 460 tysięcy złotych, o której wspominałem – da się wyremontować ok. 2000 metrów kwadratowych nawierzchni. Pamiętać jednak należy, że nie będzie więc to remont jednego długiego odcinka, a fragmentów nawierzchni w różnych miejscach – poprawa nastąpi, ale nie będzie spektakularna.

## Nowe wyzwania, nowy wydział

dok. ze str. 1

siewięzicia: od stwierdzenia potrzeby, przez poszukiwanie środków, po realizację i rozliczenie zadania. Wydział Inwestycji i Zarządzania Funduszami będzie realizował również duże inwestycje ze środków własnych. Takie połączenie funkcji pozwoli na wyeliminowanie potencjalnych problemów komunikacyjnych i koordynacyjnych.

**Kandydaci nie pchali się drzwiami i oknami.**

Niestety. Na konkurs zgłosiły się tylko trzy osoby spełniające kryteria formalne. Do obsadzenia pozostały dwa stanowiska – do spraw zamówień publicznych oraz wdrażania projektów. To prawda, że na pracownikach Wydziału spoczywać będzie spora odpowiedzialność, jednak z pewnością jest to ciekawa i pełna wyzwań praca, dająca możliwość uzyskania wszechstronnego doświadczenia i sprawdzenia się.

## Kandydaci na najlepszych

Kto zwycięży w konkursie NTO na „Strażaka Roku”? To na razie jeszcze niewiadoma. Kandydatury jednak już są. Na listach typowanych przez czytelników gazety – strażaków ochotników i zawodowych – znajdują się także druhowie z naszego powiatu. Trzech strażaków z **ochotniczych jednostek: Renata Szłapa** OSP Krośnica, **Ryszard Golly** OSP Zalesie Śląskie i **Tadeusz Korczyński** OSP Zalesie Śląskie oraz z **zawodowej jednostki** Straży Pożarnej - **Stefan Szłapa**, komendant PSP Strzelce Opolskie.

W konkursie także można zagłosować na najlepszą drużynę zawodową i ochotniczą. Wśród wytypowanych drużyn znalazło się aż 5 z naszego powiatu: OSP Kadłub, OSP Raszowa, OSP Zalesie Śląskie i OSP Zawadzkie oraz drużyna zawodowa - JRG Strzelce Opolskie.

## Zespół Szkół Zawodowych nr 1 w Strzelcach Opolskich jest „Szkołą przedsiębiorczości”



13 marca 2008 roku w Sali na Ostrówku Urzędu Marszałkowskiego w Opolu odbyła się uroczysta gala, w czasie której Zespół Szkół Zawodowych nr 1 w Strzelcach Opolskich uzyskał **Certyfikat Jakości „Szkoła Przedsiębiorczości”**.

Do programu zgłosiło się 559 szkół z całej Polski, w tym 16 szkół z terenu województwa opolskiego. Kapituła Certyfikatu w składzie:

1. Krystyna Szumilas - Sekretarz Stanu w Ministerstwie Edukacji Narodowej
2. Stanisław Kluz - Przewodniczący Komisji Nadzoru Finansowego
3. Danuta Jabłońska - Prezes Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości
4. Marek Rocki - Prezes Fundacji Promocji i Akredytacji Kierunków Ekonomicznych
5. Zbigniew Modrzewski - Prezes Fundacji Młodzieżowej Przedsiębiorczości

przyznała nominację 8 szkołom, a zaszczytny tytuł zdobyło tylko sześć szkół z województwa opolskiego. Były to: Zespół Szkół Rolniczych w Namysłowie, Zespół Szkół nr 3 w Kędzierzynie-Koźlu, Zespół Szkół nr 4 w Kędzierzynie-Koźlu, Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 im. M. Skłodowskiej-Curie w Kluczborku, Zespół Szkół Zawodowych nr 1 w Strzelcach Opolskich oraz Publiczne Gimnazjum im. Kard. Stefana Wyszyńskiego w Zdziezowicach.

Program **Certyfikat Jakości „Szkoła Przedsiębiorczości”** to przedsięwzięcie, które zorganizowała Fundacja Młodzieżowej Przedsiębiorczości z Warszawy. O certyfikat mogły ubiegać się szkoły gimnazjalne i ponadgimnazjalne z terenu całej Polski, które dbają o jakość nauczania i wychowania w obszarze szeroko rozumianej edukacji ekonomicznej, na-

Opole, 29 lutego 2008

**Pan  
Józef Swaczyna  
Starosta  
Powiatu Strzeleckiego**

Szanowny Panie,

Pragnę podziękować za wsparcie Pana Powiatu dotyczące funkcjonowania Biura Informacyjnego Województwa Opolskiego w Brukseli.

Jednym z priorytetowych celów BIWO jest reprezentowanie interesów samorządów terytorialnych Regionu. Dzięki wsparciu finansowemu od gmin i powiatów może być zachowana ciągłość pracy biura i możliwość zapewnienia stażu pracownikom samorządu terytorialnego Województwa Opolskiego.

W załączeniu przesyłam rozliczenie środków uzyskanych od Państwa Powiatu na rzecz funkcjonowania biura w roku 2007.

Z poważaniem  
Zarząd Województwa Opolskiego

uki przedsiębiorczości oraz zarządzania finansami, współpracują w tym zakresie z otoczeniem szkoły, przygotowują uczniów do funkcjonowania na rynku pracy. Certyfikat Jakości „Szkoła Przedsiębiorczości” zaświadcza, że dana szkoła pełni rolę lokalnego centrum edukacyjnego z dziedziny przedsiębiorczości dla młodych ludzi. Procedura jego przyznawania jest dwustopniowa i obejmuje etap Nominacji i Certyfikacji, w których szkoły realizują działania z zakresu czterech obszarów.

**I obszar „Przygotowujemy do aktywności na rynku pracy”** - Szkoła stwarza odpowiednie warunki do kształtowania u uczniów aktywnej postawy na rynku pracy.

**II obszar „Uczymy świadomego gospodarowania finansami”** - Szkoła stwarza odpowiednie warunki do przygotowania uczniów do świadomego zarządzania finansami.

**III obszar „ Jesteśmy otwarci na współpracę z innymi”** - Szkoła zapewnia ekonomiczny wymiar kształcenia. Szkoła rozwija współpracę z lokalnymi partnerami

**IV obszar „ Wszyscy jesteśmy odpowiedzialni za edukację ekonomiczną”** - Szkoła zapewnia ekonomiczny wymiar kształcenia. Podczas pierwszego etapu dążenia do Nominacji szkoła realizuje działania zapisane w dwóch z czterech obszarów certyfikowania. Obszary wybierane są przez szkołę. Aby uzyskać Nominację do Certyfikatu Jakości „Szkoła Przedsiębiorczości” uzyskać należy, łącznie z obu wybranych obszarów, co najmniej 60 punktów, nie mniej jednak niż 20 punktów z jednego obszaru. Podczas drugiego etapu dążenia do Certyfikatu Jakości „Szkoła Przedsiębiorczości” realizuje się działania zawarte we wszystkich czterech obszarach certyfikowania.

Aby uzyskać Certyfikat Jakości „Szkoła Przedsiębiorczości” konieczne było przesłanie sprawozdania i uzyskanie łącznie 200 punktów, w tym w jednym obszarze wybranym przez szkołę, co najmniej 60 punktów. W każdym obszarze liczba punktów musi być wyższa od 30. Szkoły zgłaszały się do programu w marcu 2007 roku, nominację uzyskały we wrześniu 2007, a końcowe sprawoz-

dania przesłały w lutym 2008 roku. W Zespole Szkół Zawodowych nr 1 w Strzelcach Opolskich zadania realizowała cała społeczność szkolna, a szczególnie nauczyciele zespołu przedmiotów ekonomicznych: Izabela Bartoszek, Joanna Drabik, Krzysztof Kalisz, Anna Sewruk, Romana Straszewska, oraz Adriana Kraik, Mirosława Stańczak i doradca zawodowy Joanna Góra.

Podjęmowano zadania związane z przygotowaniem uczniów do wyboru przyszłej drogi zawodowej, organizowano spotkania z przedstawicielami banków, instytucji finansowych, zakładów pracy (Mobilne Centrum Informacji Zawodowej, Agencja Pracy Tymczasowej, Powiatowy Urząd Pracy, Wyższa Szkoła Bankowa we Wrocławiu). Uczniowie uczestniczyli w Dniu Przedsiębiorczości, przygotowywali własne portfolio w zakresie budowania ścieżki edukacyjnej i kariery zawodowej, uczestniczyli w pozalekcyjnych formach edukacyjnych przygotowujących do rynku pracy.

Uczniowie brali udział w konkursach związanych z finansami (Z klasy do kasy, XIII Turniej Umiejętności Handlowo-Menadżerskich, Ogólnopolski Konkurs Rachunkowości, Olimpiada Ekonomiczna). Szkoła organizowała przedsięwzięcia z zakresu edukacji finansowej konferencje, sesje (Dzień Młodego Ekonomisty). Na lekcjach przedmiotów ogólnokształcących realizowane były treści o tematyce ekonomicznej. Szkoła opracowywała i popularyzowała publikacje o tematyce ekonomicznej np. ćwiczenia, zadania wykorzystywane na lekcjach przedmiotów ekonomicznych. Nauczyciele uczestniczyli w szkolnych i pozaszkolnych formach doskonalenia w zakresie edukacji ekonomicznej. Wszystkie podejmowane działania były dokumentowane w formie zdjęć i sprawozdań. Cieszymy się, że obok potwierdzających wysoką jakość kształcenia i wychowywania w naszej szkole certyfikatów: „Szkoła z klasą”, „Uczeń z klasą”, „Nauczyciel z klasą” i „Szkoła bez przemocy” dołączył także **Certyfikat Jakości „Szkoła Przedsiębiorczości”**.

**Mirosława Stańczak**  
koordynator programu